
 

 
 

COMUNE DI TORRI DEL BENACO 
Provincia di Verona  

Viale F.lli Lavanda, 3 - Cap. 37010 - P.IVA 00661030239 
 0456205888  Fax 0456205800  
www.comune.torridelbenaco.vr.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE  

 

N° 137 DEL 03/03/2026  
 
 
 
 
OGGETTO : CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO – AREA OPERATORI ESPERTI, A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO, CON RISERVA PRIORITARIA DI N. 1 POSTO A FAVORE 
DELLE FF.AA. AI SENSI DEGLI ARTT. 1014, COMMA 4 E 678, COMMA 9, D.LGS. N. 
66/2010 - ELENCO CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI.   

 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
RICHIAMATA la determinazione n. 105 del 18.02.2026 a firma della Responsabile del Settore 
Amministrativo–Contabile, con la quale è stato approvato il bando di concorso pubblico per esami per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, area operatori esperti, profilo collaboratore 
amministrativo, con riserva prioritaria di n. 1 posto a favore delle FF.AA. ai sensi degli artt. 1014, comma 4, 
e 678, comma 9, D.Lgs. n. 66/2010; 
 
DATO ATTO che il bando di concorso è stato pubblicato: 
· sul portale www.inpa.gov.it;  
· sul sito internet istituzionale dell’Ente e nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente;  
 
DATO ATTO che sono pervenute n. 22 (ventidue) domande di partecipazione al concorso sopra citato; 
 
PRESO ATTO che sono stati assegnati dal sistema InPa i seguenti codici di candidatura alle domande di 
partecipazione: 
      

CODICE CANDIDATURA 

N3R5341UHB 

6NAWBG9637 

NHGPKB4PU5 

WGE54VNBEP 

H322K8CHS2 

WVZTAD3467 

FUPCU8T6HK 

B8E7E9H9XM 

FFKT3C6WSH 

VMEZNWTUW3 

ERBSQGR25U 

U9V31WRQPB 

HM62NBKP8N 

AMGGU32SNS 

NYF28KP73W 

http://www.inpa.gov.it/


QE1XZUVW3N 

3FNQQNDB87 

2P5CDRGF5R 

4HNCM2T9HZ 

F2BTMDN4QK 

PU6CZBXP93 

YRE5CNWS94 

 
ESAMINATE le domande pervenute e la relativa documentazione;  
 
RITENUTO di dover procedere al giudizio di ammissibilità delle stesse sulla scorta delle dichiarazioni rese dai 
candidati;  
 
TENUTO PRESENTE che i requisiti previsti dal bando di concorso devono essere posseduti alla data di 
scadenza del termine per la presentazione delle domande di ammissione e l'accertamento della mancanza 
anche di uno solo dei requisiti prescritti per l'ammissione alla selezione e per la nomina comporta, in 
qualunque tempo, l’esclusione dalla selezione, la decadenza dalla graduatoria o causa di risoluzione del 
contratto di lavoro eventualmente già stipulato;  
 
RILEVATO che, a seguito dell’istruttoria predisposta dal competente ufficio, delle ventidue domande 
pervenute: 
- n. 21 risultano ammissibili; 
- n. 1 presenta la carenza di un requisito d’ammissione di cui all’art. 2 del bando di concorso, e 
precisamente la mancanza di possesso del titolo di studio richiesto; 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 
all’impiego, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 15.03.2024;  
 
DATO ATTO che la verifica delle dichiarazioni rese, nonché il possesso dei requisiti e/o dei titoli dichiarati, 
verrà effettuata successivamente allo svolgimento del concorso, ma comunque prima di procedere 
all’assunzione del concorrente vincitore;  
 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”, così come modificato dal D.P.R. n. 82 del 16.06.2023; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
- lo Statuto comunale; 
 
VISTI gli articoli 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000, sulla base dei quali negli enti privi di dirigenza, spettano ai 
responsabili degli uffici e dei servizi gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione degli impegni di 
spesa; 



 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 61 del 
16.10.2015, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 19.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) semplificato 2026-2028; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 19.12.2025, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione Esercizi 2026-2028; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 09.01.2026 e s.m.i., dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato e modificato il PEG per il periodo 2026-2028;   
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 118 del 25.07.2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Modifica assetto organizzativo del Comune di Torri del Benaco e 
individuazione delle elevate qualificazioni. Modifica organigramma/funzionigramma”; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 
PER LE FUNZIONI attribuite dal Sindaco con Decreto n. 9 del 04.03.2025; 
 

DETERMINA 
 

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) DI AMMETTERE n. 21 candidati e di NON AMMETTERE N. 1 candidato al concorso pubblico per esami 
per la copertura di per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, area operatori 
esperti, profilo collaboratore amministrativo, con riserva prioritaria di n. 1 posto a favore delle FF.AA. 
ai sensi degli artt. 1014, comma 4, e 678, comma 9, D.Lgs. n. 66/2010, e precisamente: 

 
CODICE 

CANDIDATURA 
AMMESSO/NON 

AMMESSO 

N3R5341UHB AMMESSO 

6NAWBG9637 AMMESSO 

NHGPKB4PU5 AMMESSO 

WGE54VNBEP AMMESSO 

H322K8CHS2 AMMESSO 

WVZTAD3467 AMMESSO 

FUPCU8T6HK AMMESSO 

B8E7E9H9XM AMMESSO 

FFKT3C6WSH AMMESSO 



VMEZNWTUW3 AMMESSO 

ERBSQGR25U AMMESSO 

U9V31WRQPB AMMESSO 

HM62NBKP8N AMMESSO 

AMGGU32SNS AMMESSO 

NYF28KP73W AMMESSO 

QE1XZUVW3N AMMESSO 

3FNQQNDB87 NOM AMMESSO 

2P5CDRGF5R AMMESSO 

4HNCM2T9HZ AMMESSO 

F2BTMDN4QK AMMESSO 

PU6CZBXP93 AMMESSO 

YRE5CNWS94 AMMESSO 

 
3) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 

4) DI DARE ATTO che Responsabile del procedimento è la sig.ra Roberta Morando, e che la stessa 
dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, con il presente atto; 

 
5) DI ACCERTARE, ai fini del controllo di regolarità amministrativa di cui all’art.147 bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità ed alla 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
atto da parte della sottoscritta responsabile del Settore Amministrativo-Contabile, che dichiara altresì 
di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi; 

 
6) DI DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del Decreto Legislativo 

18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile; 
 

7) DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale del Comune di 
Torri del Benaco www.comune.torridelbenaco.vr.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente”,  
sottosezione “Bandi di concorso”, e sul portale www.inpa.gov.it.    

 
 
 

http://www.comune.torridelbenaco.vr.it/
http://www.inpa.gov.it/


  
 
 
Torri del Benaco lì, 03/03/2026  IL RESPONSABILE 

 SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE   
  PATRIZIA MORETTI / ArubaPEC S.p.A.  

 
  

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Torri del Benaco, , 03/03/2026
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Dr.ssa Francesca Lombardi




